PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 13/01/2026 - 11:53:52

Estado do Ceará 0
Geverno ulunieipzi de Araripe Aálpe

Gabinete ao Prefeito
.

«_

r',1‹,¡

*il

¡

.

PORTARIA N” 08/2026.. 12 de janeiro de 2026.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO
NO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR DE

COMUNICAÇÃO DOS ÓRGÃOS DE
Assxssonzuurzxro nmisro DO PREFEITO Do
MUNICÍPIO DE AILÀRIPI2/CE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MLXICIPAL DE ARARIPE. no uso de suas atribuições legais,

especialmente as conferidas pelo art. T2 inciso \*`I do artigo da Lei Ogânica Municipal e

demais legislações aplicáveis.

RESOLVE:

Art. I”. Exonera: do cargo de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO DOS ORGAOS DE

ASSESSORAMENTO DIRETO DO PREFEITO. o Sr. LUIS FELIPE ALVES DA
COSTA. :anteriormente nomeada na portaria de n° 2542025.

Art. 2°”. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

o›° 26U C' 20Przfziiiim Municipal de Azziripeciz. 12 de janeiro de 2026. \›
“lí

9271;”-¶
` ¿«\G“ø¡B ae

jzâ'/¿“> _/f' // zz//Lp VF;/(*/2/yeI “ 'José Paulino Pereifa
Prefeito Municipal

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@emaiI.com Código da Imagem: 80801